
 
Ayuntamiento de Peñafiel

Expediente n.º: 1304/2023

Procedimiento: Contrataciones.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Vista la tramitación seguida en este expediente:

Tipo de contrato: Contrato de obras

Objeto del contrato:   REURBANIZACIÓN Y  RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN 
CALLE LA PINTADA DE PEÑAFIEL

Procedimiento de contratación: Abierto Tipo de Tramitación: Ordinaria

Código : 45233200-1 Trabajos diversos de pavimentación

Valor estimado del contrato:  51.848,60€

Presupuesto base de licitación IVA excluido:   51.848,60€ IVA%: 10.888,20 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido:  62.736,80 €.

Duración de la ejecución: 3 meses Duración máxima:  3 meses

Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público anuncio de licitación  y 

finalizado  el  plazo  para  presentar  ofertas   ,  NO  se  han  presentado   en  tiempo  y  forma 

proposiciones.

Examinada la documentación que la acompaña, y visto lo establecido en la Ley 9/2017,  
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

                                                             RESUELVO

PRIMERO.-   Declarar desierta la licitación del procedimiento abierto para la contratación  de 
obras de  REURBANIZACIÓN Y  RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN CALLE LA 
PINTADA DE PEÑAFIEL. PLANES PROVINCIALES 22-23.

SEGUNDO : Iniciar una nueva licitación en los mismos términos y condiciones que consta en el  
expediente  que ahora se declara desierto,  procediendo a publicare de nuevo, anuncio de  
licitación en  la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Ayuntamiento de Peñafiel

Plaza España, 1 bajo, Peñafiel. 47300 (Valladolid). Tfno. 983880002. Fax: 983880137

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
4K

KZ
M

JD
KM

EM
P7

TX
M

C
37

LE
Z2

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

en
af

ie
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
Ayuntamiento de Peñafiel

TERCERO: Dar cuenta al Pleno del presente Decreto en la primera sesión que se celebre en  
cumplimiento del artículo 42 del ROF.

                                           DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Peñafiel

Plaza España, 1 bajo, Peñafiel. 47300 (Valladolid). Tfno. 983880002. Fax: 983880137

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
4K

KZ
M

JD
KM

EM
P7

TX
M

C
37

LE
Z2

W
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

en
af

ie
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	​ RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Peñafiel
	2024-09-11T17:36:12+0200
	Peñafiel
	DIEZ GONZALEZ ROBERTO - 09346920L
	Lo acepto




